
ANNO DI 

ESERCIZIO
2024

VOCE DI 

SPESA
13024

CUP B53C22006100001

barrare*

MATERIALE INVENTARIABILE

MATERIALE DI CONSUMO X

SERVIZI

SOFTWARE

IMPORTO*

22%

X SI NO

SE LA RISPOSTA E' NO, MOTIVARE IN DETTAGLIO:(*)

TIPOLOGIA DI PROCEDURA DI APPROVIGIONAMENTO MEPA: specificare se acquisto diretto, gara aperta, gara a inviti

FORNITORE

NOME*

P.IVA / CF * P.IVA IT01121711004 Codice fiscale 02817360585

INDIRIZZO

TELEFONO

FAX

EMAIL

DATA 02/12/2024

Pervenuta il

CIG Assegnato  n. 

CUP B53C22006100001

Protocollo Ordine

Numero ordine

NOTA: Senza i campi contrassegnati con l’asterisco (*) la richiesta non è valida.

FIRMA TITOLARE
CENTRO DI COSTO BENEFICIARIO*

Vetro Scientifica srl

06.4451786 – 06.4462530

06 64450320

info@vetroscientifica.com

CENTRO DI COSTO PAGANTE*

VISTO SI AUTORIZZA

IL DIRETTORE

DR GIOVANNI FELICI

FIRMA TITOLARE

A CURA                  

AMMINISTRAZIONE IASI

Via dei Volsci 90, 00185 Roma

Richiesta di Acquisto
Codice*

72-D34P PANUNZI SIMONACENTRO DI COSTO BENEFICIARIO*

DESCRIZIONE ARTICOLO*

 PNRR 3_4 HEALTH 

1 VS-KIT1290120 Cellular senescence activity assay, 879€; 1 VS-ALX850235 Apoptosis inducer set, 

783€; 2 VS-25150001 Amersham Hot Start Master Mix, 169€ cad.; 2 VS-29429140 Sera-Xtracta 

HMW DNA Kit, 405€ cad.; 1 VS-111055003 Alkaline Phosphatase-A niPure Goat Anti-Rabbit IgG 

(H+L), 240,50€; 1 VS-KIT1630001 WESTERNVIEW™Dual Detection Kit (Anti-Mouse/Anti-Rabbit), 

570€; 1 VS-ADI801526 Extraction reagent 1 (5X), 237€; offerta VG 11/2024/08 del 28/11/2024

MOTIVO DELL'ACQUISTO*

ACQUISTO MEDIANTE MEPA?(*)       

NB: indicare sotto regime di IVA, se dovuta, e valore%. Se IVA è dovuta l'importo non 

deve contenere IVA. Se IVA non è dovuta indicare 0 (zero)

Indicare regime di IVA: Dovuta indicare % IVA (0 se non dovuta)

CENTRO DI COSTO PAGANTE*

GAE DI USCITA DELLA SPESA

DA RENDICONTARE SU PROGETTO

72-D34P PANUNZI SIMONA

P000541

Acquisto diretto

3,857.50

Reagenti per attività di ricerca progetto PNRR 3_4 HEALTH 

CONSEGNA / DELIVERY TO:

Università Cattolica di Roma Istituti Biologici - Farmacologia 3° piano, stanza 532

federico
Casella di testo
02-2025



OGGETTO: Richiesta di acquisto: 0

3857.5 IVA % IVA 0.22

PRESO ATTO che l’oggetto della richiesta è coerente con le attività del richiedente nell'ambito del progetto da cui è finanziata la spesa;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto 

allocati al GAE P000541  voce del piano 13024 anno di esercizio 2024

€ 4,706.15  comprensivo di IVA se dovuta

              

€ 4,706.15  comprensivo di IVA se dovuta

o un importo inferiore qualora al momento dell’impegno sia già nota l’entità effettiva della spesa sulla voce di bilancio 

13024 P000541 Esercizio 2024 del “Centro di Responsabilità” 003.00.00.

      IL DIRETTORE 

Dott. Giovanni Felici

DETERMINA A CONTRARRE E PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO

8. Di fissare un importo massimo di spesa pari a 

            AUTORIZZA altresì 

ad impegnare un importo pari a 

1 VS-KIT1290120 Cellular senescence activity assay, 879€; 1 VS-ALX850235 Apoptosis inducer set, 783€; 2 VS-25150001 Amersham Hot Start Master Mix, 169€ cad.; 2 VS-29429140 Sera-Xtracta HMW DNA Kit, 405€ cad.; 1 VS-111055003 Alkaline Phosphatase-A niPure Goat Anti-Rabbit IgG (H+L), 240,50€; 1 VS-KIT1630001 WESTERNVIEW™Dual Detection Kit (Anti-Mouse/Anti-Rabbit), 570€; 1 VS-ADI801526 Extraction reagent 1 (5X), 237€; offerta VG 11/2024/08 del 28/11/2024

 PNRR 3_4 HEALTH 

0

PANUNZI SIMONA

 PNRR 3_4 HEALTH 

 del Gruppo di Azioni Elementari 

nell’ambito delle attività previste dal progetto 

relativa alla necessità di procedere all'acquisto di

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla dott.sa 

per un importo presunto di euro

IL DIRETTORE

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124 ”;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1 ° marzo 2019;
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in m ateria di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 
marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizi oni integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 
aprile 2017 n. 56 e s.m.i., per le parti ancora in vigore;
VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto -legge 16 luglio 2020 n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali”; 
VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato “ Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento 
Ordinario n. 101;
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012;
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 05/04/2013 
e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97;
VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera del Consigl io di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190;
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del Consiglio di Ammi nistrazione n° 137/2017;
VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000) ”, ed in particolare l'articolo 26;
VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2007) ”;
VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2008)”;
VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “ Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”;
VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante “ Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini ”;
VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), nr. 621 20/12/2022 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266, relativa all’entità e modalità di versamento dei contributi dovuti all’ANAC per l’anno in corso;
CONSIDERATI altresì i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, tra i quali, il principio del con tributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valoriz zazione dei 
giovani nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità;
VISTO Il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le pari opportunità del 7 dicembre 2021 nonché le disposizioni contenute nel Titolo IV del D.L. n.77/2021 rubricato “Contratti pubblici”, per le parti relative alle misure premi ali e 
clausole;
VISTO il Provvedimento del Direttore Generale CNR n° 35/2022 prot. AMMCNT-CNR N.0030158 del 21/04/2022 con cui il Dott. Giovanni Felici è stato nominato Direttore dell’Istituto di Analisi dei Sistemi ed Informatica “Antonio Ruberti” del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche, a decorrere dal 01/05/2022;

VISTO l’art. 51 del decreto legge 77/2021 sopra richiamato il quale consente, per affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo inferiore a euro 139.000,00, di proc edere ad 
affidamento diretto nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, verso appaltatori che abbiano maturato documentata esperienza eventualmente individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;
VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto tramite richiesta di offerta a pi ù operatori economici mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 17, comma 2, del Codice, 
che siano in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione della prestazione contrattuale;
CONSIDERATO che, in relazione a quanto indicato all'art. 49, comma 6, del Codice è possibile derogare dall'applicazione del principio di rotazione in caso di affidamenti di importo inferiore a euro 5.000,00;
VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 363/2022 del 21/12/2022;

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio/la fornitura in oggetto;
D E T E R M I NA

1. Di privilegiare una procedura di affidamento che persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento amministrativo. 
2. Di procedere all’avvio di una procedura di Richiesta di Offerta (RDO) aperta sul Mercato Elettronico per la PA;
3. Di individuare quale criterio di selezione dell’offerta quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
4. Di nominare il  Dott. Giovanni Felici quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice, che dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le condizioni affinché il 
processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l’accertamento dei requisiti di caratteregenerale e 
tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all’operatore economico individuato;
5. Che la lettera ordine/contratto comprenda apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile Unico del Procedimento rilevi la carenza del possesso dei prescritti requisiti; 
6. Che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme contenute nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall’emissione certificato di regolare esecuzione; 
7. Di esonerare l’operatore economico dal rilascio della cauzione definitiva, ai sensi della Delibera ANAC n° 140 del 27 febbraio 2019, in ragione della specificità della fornitura; 



CODICE FISCALE (C.F.)

P.IVA (VAT NUMBER)

Codice Univoco per fatturazione

CIG. NUMBER

CUP NUMBER 

N.ORDINE (ORDER NUMBER)

% IVA Imponibile

22% 3857.5

                         

3857.5

848.65

4706.15

ORDINE DI ACQUISTO / PURCHASE ORDER

Con i migliori saluti / Best Regards

IL DIRETTORE 

Dott. Giovanni Felici

2118311006

0

L’ordine è valido esclusivamente se la Ditta rispetta gli obblighi previsti dalla legge n. 136/2010 relativi alla tracciabilità dei flussi

finanziari:

1.La Spett.le Ditta/Società designata si obbliga a comunicare gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche per

tutti i movimenti finanziari relativi al presente contratto, entro 7 giorni dall’accensione dello stesso, nonché le generalità ed il codice

fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso.

2.La Spett.le Ditta/Società designata è tenuta a pagare i propri dipendenti, consulenti, e fornitori di beni e servizi rientranti tra le

spese generali nonché gli acquisti di immobilizzazioni tecniche, tramite il conto corrente di cui al precedente comma 1.

3.Per le spese giornaliere di importo pari o inferiore a 500 Euro la Spett.le Ditta/Società designata potrà utilizzare sistemi diversi dal

bonifico bancario, fermo restando l’obbligo di documentazione delle spese. 

Clausola risolutiva espressa:

•       Qualora la Spett.le Ditta/Società designata non utilizzi il conto corrente indicato al precedente articolo 1 per i movimenti finanziari relative al

presente contratto lo stesso dovrà intendersi risolto di diritto secondo quanto disposto dall’art. 3, comma 8 della legge n. 136/2010.

Università Cattolica di Roma Istituti Biologici - Farmacologia 3° piano, stanza 532 Imballo e trasporto: a Vostro carico

La fattura deve riferirsi esclusivamente al presente ordine. Per i soggetti con sede in Italia la

fattura deve essere inviata esclusivamente in formato elettronico (DM MEF 55/2013); per gli altri

deve essere emessa su carta intestata. 

Pagamento:

BONIFICO BANCARIO / BANK 

TRANSFER

Note:       Richiesta documentazione amministrativa obbligatoria

Totale Imponibile

Totale IVA (VAT included)

Consegna /delivery to:
Totale

1 VS-KIT1290120 Cellular senescence activity assay, 879€; 1 VS-

ALX850235 Apoptosis inducer set, 783€; 2 VS-25150001 

Amersham Hot Start Master Mix, 169€ cad.; 2 VS-29429140 Sera-

Xtracta HMW DNA Kit, 405€ cad.; 1 VS-111055003 Alkaline 

1 3857.5

             

                           Descrizione Quantità Prezzo Unitario

IMPORTANTE : CODICE FISCALE, P.IVA, CIG, CUP (se presente) E NUMERO DI ORDINE DEVONO ESSERE RIPORTATI 

NELLA FATTURA; LA FATTURA DEVE AVERE DATA SUCCESSIVA ALLA DATA DELL'ORDINE; LA FATTURA VA 

EMESSA IN REGIME DI SPLIT PAYMENT

Spett.le    (TO)

Vetro Scientifica srl

0

Via dei Volsci 90, 00185 Roma

80054330586

IMPORTANT : CODICE FISCALE, VAT, CIG,  ORDER NUMBER, and CUP, if present, MUST BE EVIDENT IN THE INVOCE; 

THE INVOCE HAS TO BE DATED AFTER THE DATE OF THIS ORDER

B53C22006100001

4NUPKX 


		2025-01-09T18:19:28+0100
	Simona Panunzi


		2025-01-09T18:19:28+0100
	Simona Panunzi


		2025-01-15T14:44:18+0100
	Giovanni Felici




